
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ПОКАЧИ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

 

ПРИКАЗ 
 

От 23.05.2019                                                                                     № 165-О 

 

Об утверждении плана мероприятий  

(«дорожной карты») по реализации 

региональных проектов на территории  

города Покачи в 2019 -2024 г.г. 
 

         В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

07.05.2018 года №204  «О национальных целях и стратегических задачах 

развития Российской Федерации на период до 2024», в целях реализации 

региональных проектов на территории города Покачи,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по 

реализации регионального проекта «Современная школа» на территории 

города Покачи в 2019-2024 г.г. согласно приложению 1 к настоящему 

приказу. 

2. Утвердить целевые показатели города Покачи по реализации 

регионального проекта «Современная школа» на 2019-2024 г.г. согласно 

приложению 2 к настоящему приказу. 

3. Назначить муниципальным координатором по реализации план 

мероприятий («дорожную карту») по реализации регионального проекта 

«Современная школа» на территории города Покачи в 2019-2024 г.г. 

заместителя начальника  управления образования администрации города 

Покачи Хромову И.В. 

4. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по 

реализации регионального проекта «Поддержка семей, имеющих детей» на 

территории города Покачи в 2019-2024 г.г. согласно приложению 3 к 

настоящему приказу. 

5. Утвердить целевые показатели города Покачи по реализации 

регионального проекта «Поддержка семей, имеющих детей» на 2019-

2024г.г. согласно приложению 4 к настоящему приказу. 

6. Назначить муниципальными координаторами по реализации 

план мероприятий («дорожную карту») по реализации регионального 

проекта «Поддержка семей, имеющих детей» на территории города Покачи 

в 2019-2024 г.г. специалиста – эксперта управления образования 



администрации города Покачи Абакумову Н.С., главного специалиста 

управления образования администрации города Покачи Пашину Ю.И. 

7. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по 

реализации регионального проекта «Учитель будущего» на территории 

города Покачи в 2019-2024 г.г. согласно приложению 5 к настоящему 

приказу. 

8. Утвердить целевые показатели города Покачи по реализации 

регионального проекта «Учитель будущего» на 2019-2024 г.г. согласно 

приложению 6 к настоящему приказу. 

9. Назначить муниципальным координатором по реализации план 

мероприятий («дорожную карту») по реализации регионального проекта 

«Учитель будущего» на территории города Покачи в 2019-2024г.г. 

эксперта – консультанта управления образования администрации города 

Покачи Галимову Г.Ф. 

10. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по 

реализации регионального проекта «Цифровая образовательная среда» на 

территории города Покачи в 2019-2024 г.г. согласно приложению 7 к 

настоящему приказу. 

11. Утвердить целевые показатели города Покачи по реализации 

регионального проекта «Цифровая образовательная среда» на 2019-

2024г.г. согласно приложению 8 к настоящему приказу. 

12. Назначить муниципальным координатором по реализации план 

мероприятий («дорожную карту») по реализации регионального проекта 

«Цифровая образовательная среда» на территории города Покачи в 2019-

2024 г.г. ведущего специалиста управления образования администрации 

города Покачи Фурман Н.В. 

13. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по 

реализации регионального проекта «Содействие занятости женщин – 

доступность дошкольного образования для детей» на 2019-2024 г.г. 

согласно приложению 9 к настоящему приказу. 

14. Утвердить целевые показатели города Покачи по реализации 

регионального проекта «Содействие занятости женщин – доступность 

дошкольного образования для детей» на 2019-2024 г.г. согласно 

приложению 10 к настоящему приказу. 

15. Назначить муниципальным координатором по реализации план 

мероприятий («дорожную карту») по реализации регионального проекта 

«Содействие занятости женщин – доступность дошкольного образования 

для детей» на территории города Покачи в 2019-2024 г.г. специалиста – 

эксперта управления образования администрации города Покачи 

Абакумову Н.С. 

16. Руководителям муниципальных образовательных организаций 

принять к исполнению в части касающейся. 

17. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник управления  

образования  администрации 

города Покачи                                                                              Л.П.Черипенко 



Приложение 1 к приказу 

управления образования  

администрации города Покачи 

от 23.05.2019 №165-О 

 

План мероприятий («дорожная карта») по реализации  

регионального проекта «Современная школа» на территории города Покачи в 2019-2024 г.г. 

 
№ п/п Наименование результата, мероприятия, контрольной точки Сроки реализации Ответственные 

исполнители Начало Окончание 

1. Реализация общеобразовательных программ начального, основного и 

среднего общего образования, в сетевой форме  

 

01.01.2019 31.12.2024 Управление образования 

администрации города 

Покачи 

Муниципальные 

общеобразовательные 

организации 

2. Реализация комплекса мер по внедрению обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов общего образования и 

примерных основных общеобразовательных программ  

 

01.01.2022 31.12.2022 Управление образования 

администрации города 

Покачи 

Муниципальные 

общеобразовательные 

организации 

2.1. Участие в мониторинге использования обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов общего образования, в том 

числе требований к результатам освоения образовательной программы 

общего образования.  

 

01.10.2022 31.12.2022 Управление образования 

администрации города 

Покачи 

Муниципальные 

общеобразовательные 

организации 

3. Создание условий для изучения предметной области «Технология» на базе 

организаций, имеющих высокооснащенные ученико-места, в т.ч. детских 

технопарков «Кванториум»  

  

 

01.01.2019 31.12.2024 Управление образования 

администрации города 

Покачи 

Муниципальные 

общеобразовательные 

организации 

4. Повышение квалификации  учителей предметной области «Технология» на 01.01.2019 31.12.2024 Муниципальные 



базе детских технопарков «Кванториум», организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам среднего 

профессионального и высшего образования, предприятий реального сектора 

экономики  

общеобразовательные 

организации 

5. Создание материально-технической базы для реализации основных и 

дополнительных общеобразовательных программ цифрового и 

гуманитарного профилей   

01.01.2019 31.12.2024 Муниципальные 

общеобразовательные 

организации 

5.1. Определение индивидуального перечня необходимого оборудования для 

реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ 

цифрового и гуманитарного профилей  

01.01.2019 31.12.2024 Муниципальные 

общеобразовательные 

организации 

5.2. Участие в мониторинге материально-технической базы 

общеобразовательных организаций на предмет укомплектованности 

необходимым оборудованием для реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей  

01.01.2019 31.12.2024 Муниципальные 

общеобразовательные 

организации 

6. Внедрение  разработанной на федеральном уровне методологии 

наставничества обучающихся общеобразовательных организаций, в том 

числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися 

и привлечением представителей работодателей к этой деятельности  

01.01.2020 31.08.2020 Муниципальные 

общеобразовательные 

организации 

7. Вовлечение обучающихся в различные формы сопровождения и 

наставничества  

01.01.20120 31.12.2024 Муниципальные 

общеобразовательные 

организации 

8. Внедрение и функционирование целевой модели вовлечения общественно-

деловых объединений и участия представителей работодателей в принятии 

решений по вопросам управления развитием общеобразовательными 

организациями, в том числе в обновлении образовательных программ  

01.01.2021 31.12.2021 Муниципальные 

общеобразовательные 

организации 

9. Участие в оценке качества общего образования на основе практики 

международных исследований качества подготовки обучающихся  

 

01.01.2021 31.12.2024 Управление образования 

администрации города 

Покачи 

Муниципальные 

общеобразовательные 

организации 

 

 

 



 
Приложение 2 к приказу 

управления образования  

администрации города Покачи 

от 23.05.2019 №165-О 

 

Целевые показатели города Покачи по реализации регионального проекта «Современная школа» на 2019-2024 г.г. 

 
№ 

п/п 

Наименование целевого 

показателя 

2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. Ответственный 

1. Количество муниципальных 

образований Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры, в которых 

обновлено содержание и 

методы обучения предметной 

области «Технология» и 

других предметных областей, 

шт. 

0 0 1 1 1 1 Управление 

образования 

администрации 

города Покачи 

Муниципальные 

общеобразовательные 

организации 

 

2. Число общеобразовательных 

организаций, расположенных 

в сельской местности и малых 

городах, обновивших 

материально-техническую 

базу для реализации основных 

и дополнительных 

общеобразовательных 

программ цифрового, 

естественнонаучного и 

гуманитарного профилей, 

единиц нарастающим итогом 

к 2018 году 

0 0 1 1 1 1 Управление 

образования 

администрации 

города Покачи 

Муниципальные 

общеобразовательные 

организации 

 

3. Численность обучающихся, 

охваченных основными и 

дополнительными 

0 0 0,57 0,57 0,57 0,57 Управление 

образования 

администрации 



общеобразовательными 

программами цифрового, 

естественнонаучного и 

гуманитарного профилей, 

тыс. человек нарастающим 

итогом к 2018 году 

города Покачи 

Муниципальные 

общеобразовательные 

организации 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 к приказу 

управления образования  

администрации города Покачи 

от 23.05.2019 №165-О 

 

План мероприятий («дорожная карта») по реализации  

регионального проекта «Поддержка семей, имеющих детей» 

на территории города Покачи в 2019-2024 г.г. 

 
№ п/п Наименование результата, мероприятия, контрольной точки Сроки реализации Ответственные 

исполнители Начало Окончание 

1. Организация предоставления услуг психолого-педагогической, методической 

и консультативной помощи родителям (законным представителям) детей, а 

также оказание поддержка гражданам, желающим принять на воспитание в 

свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей 

01.01.2019 31.12.2024 Управление образования 

администрации города 

Покачи 

Муниципальные 

образовательные 

организации 

1.1. Предоставление заявок в Министерство просвещения Российской Федерации 

на участие в отборе на предоставление грантов в форме субсидии из 

федерального бюджета юридическим лицам в целях оказания психолого - 

педагогической, методической и консультативной помощи гражданам, 

имеющим детей 

01.01.2019 31.12.2024 Управление образования 

администрации города 

Покачи 

Муниципальные 

образовательные 

организации 

1.2. Заключение соглашений с Министерством просвещения Российской 

Федерации на предоставление грантов в форме субсидии из федерального 

бюджета юридическим лицам в целях оказания психолого- педагогической, 

методической и консультативной помощи гражданам, имеющим детей 

01.01.2020 31.12.2024 Управление образования 

администрации города 

Покачи 

Муниципальные 

образовательные 

организации 

2. Внедрение целевой модели информационно - просветительской поддержки 

родителей, включающей создание, в том числе в дошкольных 

образовательных и общеобразовательных организациях, консультационных 

центров, обеспечивающих получение родителями детей дошкольного 

возраста методической, психолого - педагогической, в том числе 

диагностической и консультативной, помощи на безвозмездной основе. 

01.05.2019 01.06.2019 Управление образования 

администрации города 

Покачи 

Муниципальные 

образовательные 

организации 
 



Приложение 4 к приказу 

управления образования  

администрации города Покачи 

от 23.05.2019 №165-О 

 

Целевые показатели города Покачи по реализации регионального проекта «Поддержка семей, имеющих детей»  на 2019-2024 г.г. 
 

№ 

п/п 

Наименование целевого 

показателя 

2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. Ответственный 

1. Количество услуг психолого-

педагогической, 

методической и 

консультативной помощи 

родителям (законным 

представителям) детей, а 

также гражданам, желающим 

принять на воспитание в свои 

семьи детей, оставшихся без 

попечения родителей, в том 

числе с привлечением 

некоммерческих организаций 

(далее – НКО), нарастающим 

итогом с 2019 года, млн. 

единиц 

0,000050 0,000098 0,000150 0,000200 0,000250 0,000300 Управление 

образования 

администрации 

города Покачи 

Муниципальные 

общеобразовательные 

организации 

 

2. Доля граждан, положительно 

оценивших качество услуг 

психолого-педагогической, 

методической и 

консультативной помощи, от 

общего числа обратившихся 

за получением услуги (%) 

0 55 60 65 75 85 Управление 

образования 

администрации 

города Покачи 

Муниципальные 

общеобразовательные 

организации 

 
 

 

 

 



Приложение 5 к приказу 

управления образования  

администрации города Покачи 

от 23.05.2019 №165-О 

 

План мероприятий («дорожная карта») по реализации  

регионального проекта «Учитель будущего» на территории города Покачи в 2019-2024 г.г. 

 
№ п/п Наименование результата, мероприятия, контрольной точки Сроки реализации Ответственные 

исполнители Начало Окончание 

1. Внедрение системы аттестации руководителей общеобразовательных 

организаций  

01.01.2019 01.06.2020 Управление образования 

администрации города 

Покачи 

Муниципальные 

образовательные 

организации 

2. Участие в комплексном исследовании профессиональных компетенций 

работников общего образования, в том числе руководителей 

образовательных организаций на базе аккредитационного центра 

профессионального мастерства работников системы образования  

 

01.01.2020 01.03.2020 Управление образования 

администрации города 

Покачи 

Муниципальные 

образовательные 

организации 

3. Реализация комплекса мер для непрерывного и планомерного повышения 

квалификации педагогических работников, в том числе на основе 

использования современных цифровых технологий, формирования и участия 

в профессиональных ассоциациях, программах обмена опытом и лучшими 

практиками, привлечения работодателей к дополнительному 

профессиональному образованию педагогических работников, в том числе в 

форме стажировок  

01.01.2019 31.12.2024 Управление образования 

администрации города 

Покачи 

Муниципальные 

образовательные 

организации 

4. Непрерывное повышение уровня квалификации педагогических работников 

на портале «Непрерывное развитие профессионального мастерства 

работников системы образования», включающего региональную 

автоматизированную модульную систему непрерывного образования 

педагогов Югры (РАМСНО)  

01.04.2020 31.12.2024 Управление образования 

администрации города 

Покачи 

Муниципальные 

образовательные 

организации 



5. Закрепление в 2020 году уровней профессионального роста учителей и 

руководителей образовательных учреждений, с соответствующей системой 

стимулирования, в том числе с учетом результатов добровольной 

сертификации и подтверждения своих профессиональных навыков в  

аккредитационном центре профессионального мастерства работников 

системы образования  

01.01.2020 31.12.2024 Управление образования 

администрации города 

Покачи 

Муниципальные 

образовательные 

организации 

6. Участие в ежегодных конкурсах профессионального мастерства педагогов и 

специалистов системы общего образования  

01.01.2020 31.12.2024 Управление образования 

администрации города 

Покачи 

Муниципальные 

образовательные 

организации 

7. Обучение педагогических работников системы общего образования в 

центрах непрерывного развития профессионального мастерства работников 

системы образования  

01.01.2020 31.12.2024 Управление образования 

администрации города 

Покачи 

Муниципальные 

образовательные 

организации 

8. Участие в мониторинге количества участников, прошедших добровольную 

независимую оценку профессиональной квалификации  

31.12.2019 31.12.2024 Управление образования 

администрации города 

Покачи 

Муниципальные 

образовательные 

организации 

9. Вовлечение педагогов в возрасте до 35 лет в различные формы поддержки и 

сопровождения в первые три года работы  

01.01.2019 31.12.2024 Управление образования 

администрации города 

Покачи 

Муниципальные 

образовательные 

организации 

10. Организация и проведение конкурса молодых педагогов. Участие в 

окружном конкурсе молодых педагогов 

01.01.2020 31.12.2024 Управление образования 

администрации города 

Покачи 

Муниципальные 

образовательные 



организации 

11. Организация и проведение окружного форума молодых педагогов  01.09.2021 31.12.2021 Управление образования 

администрации города 

Покачи 

Муниципальные 

образовательные 

организации 

 

 

 



Приложение 6  к приказу 

управления образования  

администрации города Покачи 

от 23.05.2019 №165-О 

 

Целевые показатели города Покачи по реализации регионального проекта «Учитель будущего» на 2019-2024 г.г. 

 
№ 

п/п 

Наименование целевого 

показателя 

2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. Ответственный 

1. Доля учителей 

общеобразовательных 

организаций, вовлеченных в 

национальную систему 

профессионального роста 

педагогических работников, 

процент 

Показатель не декомпозирован Управление 

образования 

администрации города 

Покачи 

Муниципальные 

общеобразовательные 

организации 

 

2. Доля муниципальных 

образований субъекта 

Российской Федерации, 

обеспечивших деятельность 

центров непрерывного 

повышения 

профессионального 

мастерства педагогических 

работников и центров оценки 

профессионального 

мастерства и квалификации 

педагогов, процент 

Показатель не декомпозирован Управление 

образования 

администрации города 

Покачи 

Муниципальные 

общеобразовательные 

организации 

 

3. Доля педагогических 

работников, прошедших 

добровольную независимую 

оценку профессиональной 

квалификации, процент 

Показатель не декомпозирован Управление 

образования 

администрации города 

Покачи 

Муниципальные 

общеобразовательные 

организации 



Приложение 7 к приказу 

управления образования  

администрации города Покачи 

от 23.05.2019 №165-О 

 

План мероприятий («дорожная карта») по реализации  

регионального проекта «Цифровая образовательная среда» на территории города Покачи в 2019-2024 г.г. 

 
№ п/п Наименование результата, мероприятия, контрольной точки Сроки реализации Ответственные 

исполнители Начало Окончание 

1. Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды 

 

01.01.2019 31.12.2019 Управление образования 

администрации города 

Покачи 

МАОУ СОШ №1 

2. Обновление информационного наполнения и функциональных возможностей 

открытых и общедоступных информационных ресурсов  (модернизация 

сайтов: обеспечение представления информации об образовательных 

организациях, необходимой для всех участников образовательного процесса;  

создание системы получения репрезентативных данных, обратной связи от 

родителей (законных представителей) обучающихся, актуальных для 

прогнозирования развития системы образования, включая кадровое, 

инфраструктурное, содержательное, нормативное обеспечение и критерии 

оценки качества образования)  

01.01.2019 31.12.2022 Управление образования 

администрации города 

Покачи 

Муниципальные 

общеобразовательные 

организации 

3. Обеспечение Интернет-соединением со скоростью соединения не менее 

100Мб/c – для образовательных организаций, расположенных в городах  

 

01.01.2019 31.12.2019 Управление образования 

администрации города 

Покачи 

Муниципальные 

общеобразовательные 

организации 

4. Обеспечение повышения квалификации педагогических работников, 

привлекаемых к образовательной деятельности,  на базе организаций, в том 

числе осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам высшего образования, с целью повышения их компетенций в 

области современных технологий электронного обучения  

 

01.01.2019 31.12.2020 Управление образования 

администрации города 

Покачи 

Муниципальные 

общеобразовательные 

организации 

5. Обеспечение возможности формирования индивидуальных портфолио 01.01.2019 31.12.2019 Управление образования 



обучающихся на созданной платформе «Современная цифровая 

образовательная среда», в том числе за счет использования набора сервисных 

и интеграционных решений  

 

администрации города 

Покачи 

Муниципальные 

общеобразовательные 

организации 

6. Внедрение современных цифровых технологий, в соответствии с методикой, 

разработанной на федеральном уровне  

 

01.01.2019 31.12.2024 Управление образования 

администрации города 

Покачи 

Муниципальные 

общеобразовательные 

организации 

7. Участие в эксперименте по внедрению в образовательную программу 

современных цифровых технологий  

 

01.01.2020 31.12.2020 Управление образования 

администрации города 

Покачи 

Муниципальные 

общеобразовательные 

организации 

8. Установка платформы-навигатора и набора сервисов непрерывного 

образования  

 

01.01.2020 31.12.2020 Управление образования 

администрации города 

Покачи 

Муниципальные 

общеобразовательные 

организации 

9. Участие в реализации программы профессиональной переподготовки 

руководителей образовательных организаций по внедрению и 

функционированию в образовательных  организациях целевой модели 

цифровой образовательной среды  

 

01.01.2024 31.12.2024 Управление образования 

администрации города 

Покачи 

Муниципальные 

общеобразовательные 

организации 

10. Внедрение механизмов обеспечения оценки качества результатов 

промежуточной и итоговой аттестации обучающихся на онлайн-ресурсах 

независимо от места нахождения обучающихся, в том числе с применением 

биометрических данных  

01.01.2024 31.12.2024 Управление образования 

администрации города 

Покачи 

Муниципальные 

общеобразовательные 

организации 
 



Приложение 8  к приказу 

управления образования  

администрации города Покачи 

от 23.05.2019 №165-О 

 

Целевые показатели города Покачи по реализации регионального проекта  

«Цифровая образовательная среда» на 2019-2024 г.г. 

 
№ 

п/п 

Наименование целевого 

показателя 

2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. Ответственный 

1. Доля образовательных 

организаций, расположенных 

на территории Ханты – 

Мансийского автономного 

округа – Югры обеспеченных 

Интернет-соединением со 

скоростью соединения не 

менее 100Мб/c – для 

образовательных 

организаций, расположенных 

в городах, 50Мб/c – для 

образовательных 

организаций, расположенных 

в сельской местности и 

поселках городского типа, а 

также  гарантированным 

Интернет-трафиком, процент 

100 100 100 100 100 100 Управление 

образования 

администрации 

города Покачи 

Муниципальные 

общеобразовательные 

организации 

 

2. Доля обучающихся, для 

которых формируется 

цифровой образовательный 

профиль и индивидуальный 

план обучения (персональная 

траектория обучения) с 

использованием федеральной 

информационно-сервисной 

платформы цифровой 

5 15 30 50 80 90 Управление 

образования 

администрации 

города Покачи 

Муниципальные 

общеобразовательные 

организации 

 



образовательной среды 

(федеральных цифровых 

платформ, информационных 

систем и ресурсов), между 

которыми обеспечено 

информационное 

взаимодействие, в общем 

числе обучающихся по 

программам общего 

образования и 

дополнительного образования 

детей, процент 

3. Доля образовательных 

организаций, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность с 

использованием федеральной 

информационно-сервисной 

платформы цифровой 

образовательной среды 

(федеральных цифровых 

платформ. информационных 

систем и ресурсов), между 

которыми обеспечено 

информационное 

взаимодействие, в общем 

числе образовательных 

организаций по программам 

общего образования и 

дополнительного образования 

детей, процент 

10 15 40 60 85 95 Управление 

образования 

администрации 

города Покачи 

Муниципальные 

общеобразовательные 

организации 

 

4. Доля педагогических 

работников общего 

образования, прошедших 

повышение квалификации в 

3 5 10 25 35 50 Управление 

образования 

администрации 

города Покачи 



рамках периодической 

аттестации в цифровой форме 

с использованием 

информационного ресурса 

«одного окна» («Современная 

цифровая образовательная 

среда в Российской 

Федерации»), процент 

Муниципальные 

общеобразовательные 

организации 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 9 к приказу 

управления образования  

администрации города Покачи 

от 23.05.2019 №165-О 

 

План мероприятий («дорожная карта») по реализации  

регионального проекта «Содействие занятости женщин – доступность дошкольного образования для детей»  

на территории города Покачи в 2019-2024 г.г. 

 
№ п/п Наименование результата, мероприятия, контрольной точки Сроки реализации Ответственные 

исполнители Начало Окончание 

1. Создание дополнительных мест, в том числе с обеспечением необходимых 

условий пребывания детей с ОВЗ и детей-инвалидов, в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам дошкольного образования, для детей в возрасте до трех лет за 

счет средств федерального бюджета, бюджета Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры и местных бюджетов 

01.01.2019 31.12.2024 Управление образования 

администрации города 

Покачи 

Муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

организации 

2. Создание консультационных центров методической, психолого-

педагогической, медико-социальной, диагностической и консультативной 

помощи (включая службу ранней помощи) образовательным организациям и 

родителям (законным представителям) детей до 3 лет 

01.01.2019 31.12.2024 Управление образования 

администрации города 

Покачи 

Муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

организации 

3. Организация работы родительских клубов (объединений) как центров 

формирования и развития родительских компетенций по вопросам развития 

детей до 3 лет 

01.01.2020 31.12.2024 Управление образования 

администрации города 

Покачи 

Муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

организации 

4. Участие в общественных обсуждениях проекта приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации об утверждении перечня средств 

обучения и воспитания, необходимых для реализации образовательных 

программ дошкольного образования, соответствующих современным 

01.05.2019 01.06.2019 Управление образования 

администрации города 

Покачи 

Муниципальные 



условиям в целях реализации мероприятий по созданию дополнительных 

мест для детей в возрасте от полутора до трех лет в организациях 

(негосударственной формы собственности) и у индивидуальных 

предпринимателей, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам дошкольного образования и присмотр и уход 

за детьми 

дошкольные 

образовательные 

организации 

5. Участие в мониторинге реализации мероприятий по созданию в 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам дошкольного образования, дополнительных 

мест для детей в возрасте до трех лет 

01.01.2019 31.12.2024 Управление образования 

администрации города 

Покачи 

Муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

организации 

6. Достижение 100-процентной доступности дошкольного образования от 

актуального спроса для детей в возрасте от 1,5 до трех лет 

01.01.2019 31.12.2022 Управление образования 

администрации города 

Покачи 

Муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

организации 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 10 к приказу 

управления образования  

администрации города Покачи 

от 23.05.2019 №165-О 

 

Целевые показатели города Покачи по реализации регионального проекта  

«Содействие занятости женщин – доступность дошкольного образования для детей»   на 2019-2024 г.г. 
 

№ 

п/п 

Наименование целевого 

показателя 

2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. Ответственный 

1. Доступность дошкольного 

образования для детей в 

возрасте от полутора до трёх 

лет от актуального спроса 

100% 100%     Управление 

образования 

администрации 

города Покачи 

Муниципальные 

общеобразовательные 

организации 

 
 

 

 

 

 

 

 


